
 

令和６年３月 吉日 
高知南国農地整備事業所 

 
 
 

暗渠排水試験施工の現地見学会開催のご案内 
 
 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。また、平素より国営ほ場整備事業の推進にご理解とご協力を賜り、
感謝申し上げます。 

この度、本事業の実施中工事におきまして、農地への暗渠排水工のより効
率的な施工方法の導入検討を目的とし、トレンチャー工法による暗渠排水の
現地試験施工を実施いたします。 

つきましては、高知県内のほ場整備工事では数少ない施工事例のため、今
後の建設工事の一助となることを期待し、下記のとおり現地見学会を開催い
たします。 

皆様のご参加をお待ちしております。 
 
 
                 記 
 
 

１．開催日時：令和６年４月９日（火） 
（当日、荒天により予告なく中止する場合があります。） 

 
第１部 午前１０時００分～ 
第２部 午後 １時３０分～ 

 
２．集合場所：浜改田西部工区区画整理工事現場内（裏面参照） 

         （駐車スペースに限りがあり、極力乗り合わせでお越し下さい。） 

 
３．そ の 他：各自ヘルメット持参（必要に応じて長靴等着用） 

 
 ４．申込み（電話連絡にて前日まで）・問い合わせ先 
 

        発注者工事担当 工事第二課 谷崎
た に ざ き

、岡田
お か だ

 
中国四国農政局 高知南国農地整備事業所 

TEL 0887-52-8300  
 

 トレンチャー工法による暗渠排水工の施工イメージ 

   掘削＋暗渠管投入 疎水材投入 

トレンチャー 



 

 

 

現地案内図 
 

 

 

現地案内拡大図 
南国市 浜改田地区汚水処理施設 付近（高知県南国市浜改田１５６９ 付近） 

 

 

  

現地 第１駐車スペース 

現地 

集合場所 

第２駐車スペース 


